PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE IN DATA 27/11/2020












Ritenuto, pertanto, di prendere atto ed approvare la petizia di vatiante e suppletiva n. 1 inerente
“Realizzazione della nuova centrale CUR 112 mediante modifiche al Padiglione 118, piano 7 del Corpo a Pettine del P.O.
Piero Palagi ex 10T, Viale Michelangelo, 41 Firenge. Lotto 17, per un importo complessivo di lavoti pari ad €
20.517,65, oltre IVA al (al netto del ribasso d’asta);

Dato atto inoltre che, ai sensi dell’art. 106, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 la vatiante dei lavori in
argomento satd comunicata dal responsabile del procedimento all’Osservatotio Regionale degli appalti
pubblici entro trenta giorni dall’approvazione della medesima per le valutazioni e gli eventuali
provvedimenti di competenza;

Dato atto che il sottoscritto ing, Luca Meucci, Ditettore della S.O.S. Gestione investimenti ospedali Firenze
nel propotre il presente atto ne attesta la legittimita e congruenza con le finalitd istituzionali di questo Ente,
stante l'istruttotia effettuata dal sottoscritto, che riveste anche il ruolo di Responsabile del Procedimento;

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 42, comma quarto, della LR.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm., stante Iurgenza di procedere
all’esecuzione dei lavoti in argomento;

DETERMINA
pet le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di approvare la perizia di variante e suppletiva n° 1 dei lavoti di “Realiggagione della nuova centrale CUR
112 mediante modifiche al Padiglione 118, piano 7 del Corpo a Pettine del P.O. Piero Palagi ex 10T, Viale
Michelangelo, 41 Firenge. Lotto 1”, ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett. ¢) e comma 7, del D.Lgs 50/2016
(come modificato dal D.Lgs 56/2017) costituita dai seguent elaborati, conservati agli atti della S.O.S.
Gestione Investimenti Ospedali Firenze:

- Relazione Tecnica Direttore dei Lavori;
- Computo mettico variante;

- Quadro comparativo;

- Verbale concordamento nuovi prezzi;

- Quadro economico vatiato

2) di dare atto che la variante in approvazione comporta maggioti lavori tispetto all’otiginatio contratto
di appalto per un importo complessivo di € 20.517,65 (al netto del ribasso d’asta del 29,70) per
effetto della quale 'importo del contratto ascende da 106.475,37 di cui € 102.816,15 per lavori ed €
3.659,22 per oneri della sicurezza ad € 126.993,02 di cui € 123.273,80 pet lavoti ed € 3.659,22 pet
oneri della sicurezza) oltre IVA 22% per € 27.938,46 cosi per complessivi € 154.931,48 come risulta
dal Quadro Economico dell'intervento di importo complessivo di € 680.000,00 (Allegato di lettera
“B” parte integrante e sostanziale del presente);

3) di approvare la rideterminazione del contratto stipulato con lo Studio Rossi Prodi Associati S.p.a pet
Pimporto aggiuntivo di € 1.950,07 per la progettazione ed € 2.831,97 per la Ditezione Lavori
(comprese spese e ribasso offerto) per un totale pati ad € 4.782,04 oltre a CNPAIA 4% per €
191,28 ed IVA al 22% per € 1.094,13, per complessiva € 6.067,45, con aumento dell’impotto
contrattuale da € da € 48.388,47 ad € 54.455,92;

4) di approvare la rideterminazione del contratto stipulato con lo studio G.P.A. Ingegneria S.t.l, per il
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione, pet 'importo aggiuntivo di € € 2.301,47 oltre a
CNPAIA 4% per € 92,06 ed IVA al 22% per € 526,58, pet complessivi di € 2.920,11 con aumento
dell’importo contrattuale da € 39.332,80 ad € 42.252,91;






Allegato "A"
Relazione del RDP

- pagg. 5



User
Casella di testo
Allegato "A" Relazione del RDP - pagg. 5














0o1wouod3 oipend - 9. orebo||v



User
Casella di testo
Allegato "B" - Quadro Economico


	Determina 2584 del 24.11.2020.pdf
	AllegatiAB
	RELAZIONE RdP.pdf
	Q.E.




